

Žilinská teplárenská, a.s.

Košická 11, 011 87 Žilina

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ č. 4

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti Žilinská teplárenská, a.s. boli doručené žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre verejnú súťaž č. VS ZIL 2 pre predmet zákazky „**Stavebné úpravy existujúcich rozvodov tepla a zmena média z parného na horúcovodné – druhá časť – pokračovanie V2 Mesto**“, ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejnej súťaže v Úradnom vestníku ES č. S 161 pod značkou 2021/S 161-425252 dňa 20. augusta 2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 196/2021 pod značkou 41497 - MSP dňa 23. augusta 2021 (ďalej len „**verejná súťaž**“), poskytujeme Vám v zmysle časti A. článku II. bodu 12 súťažných podkladov nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 1: „Obstarávateľ v predložených súťažných podkladoch v bode 18 (Obsah ponuky) požaduje, aby súčasťou predloženej ponuky podľa bodu 18.2.8 (doklady a dokumenty požadované obstarávateľom pre splnenie požiadaviek na predmet zákazky, v zmysle bodu 35, týchto súťažných podkladov) boli tieto doklady predložené elektronicky.

Chápeme tomu správne ak bod 18.2.8 je rovnaký/totožný, ako príloha č.1 (Opis predmetu diela) , ktorá je súčasne prílohou Zmluvy o dielo, v zmysle bodu 18.2.13, tak bod 18.2.8 (doklady a dokumenty požadované obstarávateľom pre splnenie požiadaviek na predmet zákazky, v zmysle bodu 35, týchto súťažných podkladov) nemusí byť súčasťou odovzdanej ponuky?“

Odpoveď č. 1: Vo vzťahu k bodu 18.2.8 súťažných podkladov je potrebné uviesť, že požiadavky na predmet zákazky sú uvádzané práve v bode 35 súťažných podkladov a dokladmi a dokumentami, ktoré má uchádzač v zmysle týchto bodov k ponuke priložiť, má uchádzač obstarávateľovi preukázať splnenie požadovaných požiadaviek na predmet zákazky. Uvedené doklady a dokumenty nemožno stotožňovať so samotnou prílohou č. 1 k zmluve (ktorá je opísaná v bode 35 súťažných podkladov). Pri dokladoch ponuky, ktoré má na mysli bod 18.2.8 súťažných podkladov, sa nejedná o samotnú prílohu č. 1 k zmluve o dielo, ale o doklady, ktorými uchádzač preukazuje splnenie požiadaviek na predmet zákazky, ktorý je opísaný v prílohe č. 1 k zmluve o dielo.

Zdôrazňujeme, že bod 35 súťažných podkladov obsahuje aj prílohy č. 1 až 7 (ktoré sú obsahom prílohy č. 6 súťažných podkladov). Najmä v prílohe č. 1 – Technická špecifikácia predmetu zákazky – sa v súvislosti s požiadavkami na predmet zákazky uvádza nasledovné: „Opisom technického riešenia uchádzač preukáže súlad ponúkaného technického riešenia a vecného rozsahu hmotných dodávok s požiadavkami obstarávateľa uvedenými v súťažných podkladoch, vrátane obchodných podmienok. **Splnenie kvalitatívnych a technických parametrov vo vzťahu k príslušným výrobkom preukáže uchádzač v ponuke predložením certifikátov a/alebo katalógových listov**“. Pre úplnosť obstarávateľ dodáva, že opis technického

riešenia diela, ktorý má vypracovať uchádzač, sa stáva prílohou č. 2 k zmluve o dielo.

Z uvedeného potom vyplýva, že bod 18.2.8 súťažných podkladov vyžaduje od uchádzača, aby najmä doložil certifikáty a katalógové listy, ktorými preukáže splnenie všetkých požiadaviek na predmet zákazky v zmysle bodu 35 súťažných podkladov.

Na rozdiel od toho bod 18.2.13 súťažných podkladov vyžaduje predloženie návrhu zmluvy o dielo so všetkými jej prílohami, pričom však samotné prílohy k zmluve o dielo vrátane prílohy č. 1 (Opis predmetu diela – v znení podľa bodu 35 súťažných podkladov) a prílohy č. 2 (Opis technického riešenia diela – vypracovaný v celom rozsahu uchádzačom v súlade so súťažnými podkladmi) tieto certifikáty a katalógové listy neobsahujú.

Inak platí, že predkladané dokumenty ponuky uchádzač predkladá len raz. Napr. príloha č. 2 k zmluve o dielo, ktorú má vypracovať uchádzač, požadovaná v bode 18.2.11 súťažných podkladov, je súčasne požadovaná aj v druhej zarážke bodu 18.2.13 súťažných podkladov; keďže sa v tomto prípade jedná o ten istý dokument, postačuje, ak ho uchádzač predloží len v jednom vyhotovení.

Otázka č. 2: „K vysvetleniu informácií č. 2 z 20.9.2021 k otázke č. 3:

- Ako sa bude postupovať v prípade, keď mesto bude trvať na rozkopávkovom povolení pre jednotlivé úseky zvlášť (napr. max. po 400m), a nevydá rozkopávkové povolenie po jednotlivých etapách, ako je uvedené v HMG?

Keď mesto vydá ďalšie rozkopávkové povolenie ďalšieho úseku až po odovzdaní hotového predchádzajúceho úseku, potom je za tohto predpokladu realizácia diela v zadaných termínoch nereálna.“

Odpoveď č. 2: Aj v súlade s predchádzajúcimi vysvetleniami obstarávateľ uvádza, že problematika povoľovania rozkopových prác v súvislosti s realizáciou diela bola predpokladaná s mestom Žilina, pričom mesto Žilina sa vyjadrilo tak, že umožní vykonávanie týchto prác spôsobom, ktorý umožní vykonanie diela v čase, ako je pre vykonanie diela určený v súťažných podkladoch (úspešný uchádzač bude musieť samozrejme dodržať stanovené podmienky, predovšetkým vo vzťahu k bezpečnosti v súvislosti s vykonávanými prácami). Na základe opakovaných dopytov obstarávateľ opätovne rokoval s mestom Žilina, ktoré svoje predchádzajúce stanovisko opakovane potvrdilo. Vzhľadom k uvedenému obstarávateľ uvádza, že pri posudzovaní dopytovanej problematiky sa bude postupovať podľa návrhu zmluvy, so zohľadnením aj v tejto odpovedi poskytnutých informácií.

Otázka č. 3: „V technickej správe je uvedený postup opráv jestvujúcich kolektorov ako aj jestvujúcich šácht v nasledujúcom znení:

- obitíe narušených a opadávajúcich betónových častí,
- mechanické očistenie a príprava podkladu a výstuže,
- **výmena poškodenej ocelevej výstuže za oceľovú sieťovinu, prípadne doplnenie výstuže oceľovou sieťovinou,**
- ošetrovanie pôvodnej aj novej výstuže antikoróznym náterom,
- **sanácia betónových povrchov hrubou sanačnou maltou, v prípade potreby jemnou sanačnou maltou**

Do akej položky máme zahrnúť sanáciu povrchov, alebo obstarávateľ doplní položku pre sanáciu betónových povrchov?

V akej položke je zahrnutá výmena poškodenej výstuže oceľovou sieťovinou?“

Odpoveď č. 3: Sanácia betónových povrchov s ošetrovaním a výmenou výstuže bola uvažovaná v položke **622467707 Ochranný antikorozy náter na výstuž** bez rozpoložkovania do jednotlivých úkonov vymedzených v technickej správe. Pri aktualizácii výkazu bol uvedený neúplný popis tejto položky. Položka **622467707** teda zahŕňa vonkajší sanačný systém betónových povrchov s ošetrovaním a výmenou výstuže, sanačná omietka hr. 20 mm. Dopytované úkony je teda potrebné oceniť v rámci položky **622467707**. Výmera plochy, t. j. množstvo v m² položky **622467707** sa nemení; zostáva zachovaná vo všetkých úsekoch trasy.

V Žiline dňa 13. októbra 2021